- 1 -

平成 25 年４月 23 日

各 位

会 社 名 テ ン プ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 篠 原  欣 子

（ コ ー ド 番 号 218 1  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 常務取締役グループ経営企画本部長 佐 分  紀 夫

（ T E L 0 3 - 3 3 7 5 - 2 2 2 0 ）

株式会社ＤＲＤの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日、当社連結子会社であるテンプスタッフ株式会社（以下「テンプスタッフ」といいま

す。）が、ＵＤトラックス株式会社（以下「ＵＤトラックス」といいます。）の 100％子会社である株式

会社ＤＲＤ（本社：埼玉県上尾市、以下「ＤＲＤ」といいます。）の全株式を取得する株式譲渡契約を

締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の目的

当社は、企業理念に「雇用の創造」「人々の成長」「社会貢献」を掲げ、アジアを代表する人材サ

ービスのリーディングカンパニーを目指しています。

昨今の顧客企業や求職者のニーズの高度化・複雑化、更には国内の労働者派遣市場の縮小を背景

に、中期経営戦略の１つとして、「専門分野及び新たな職種領域への積極展開」を掲げております。

とりわけ専門性が高く、人材不足が顕著である技術関連領域を重点的に推進しております。

一方、対象会社は、ＵＤトラックスを中心としたボルボ・グループにおいて、商用車関連の研究

開発に貢献して参りました。商用車開発の設計業務においては、開発構想から量産・品質改良に至

る一連の開発が可能な人材力・組織力を、実験業務においては 2005 年のＩＳＯ9001 の取得に裏付け

られた高い技能スキルとノウハウを有しております。

当社とボルボ・グループは、対象会社を通して相互の企業価値を高めることを目的に同社株式の

譲受、譲渡に関する協議を進め、この度ＵＤトラックスからテンプスタッフへ対象会社の全株式を

譲渡することで合意しました。

本件により、当社と対象会社は、当社の国内外を網羅する営業ネットワークをはじめとした経営

基盤と対象会社の優れた研究開発力や高い技術力を担保する人材力・組織力を融合することで、自

動車業界を中心とする顧客企業に対するサービスラインの拡充と求職者（技術者）に対するブラン

ド力の向上を図り、更なる企業価値の向上に努めてまいります。

２． 株式取得対象会社（株式会社ＤＲＤ）の概要

（１）商 号 株式会社ＤＲＤ

（２）所 在 地 埼玉県上尾市大字壱丁目１番地

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 宮村 幹夫

（４）事 業 内 容 トラックおよび機械・電子装置とその構成部品に関する設

計・試作・実験等の開発業務、実験の受託業務、開発技術者

の特定労働者派遣事業

（５）資 本 金 70 百万円

- 2 -

（６）設 立 年 月 日 昭和 55 年（1980 年）５月１日

（７）決 算 期 12 月 31 日

（８）従 業 員 数 約 520 名（平成 25 年１月現在）

（９）主 な 事 業 所 上尾、茂木

（１０）発 行 済 株 式 総 数 1,220 株

（１１）大株主及び所有割合 ＵＤトラックス株式会社 1,220 株（100％）

（１２）最近事業年度における業績の動向

 平成 22 年 12 月期 平成 23 年 12 月期 平成 24 年 12 月期

売 上 高 4,126 百万円 4,257 百万円 4,568 百万円

経 常 利 益 443 百万円 470 百万円 424 百万円

当 期 純 利 益 258 百万円 263 百万円 239 百万円

総 資 産 2,994 百万円 3,393 百万円 3,569 百万円

純 資 産 2,055 百万円 2,318 百万円 2,557 百万円

３． 株式取得先（ＵＤトラックス株式会社）の概要

（１）商 号 ＵＤトラックス株式会社

（２）代 表 者 代表取締役社長 坂上 優介

（３）本 店 所 在 地 埼玉県上尾市大字壱丁目１番地

（４）主 な 事 業 内 容 トラック製造・販売、ディーゼルエンジンの製造・販売、自

動車用部品の製造・販売

（５）上場会社と当該会社の関係 当社と当該会社との間には、資本関係、人的関係、取引関係

及び関係当事者への該当状況として、特筆すべき関係はござ

いません。

４． 株式取得会社（テンプスタッフ株式会社）の概要

（１）商 号 テンプスタッフ株式会社

（２）代 表 者 代表取締役会長兼社長 篠原 欣子

（３）本 店 所 在 地 東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

（４）主 な 事 業 内 容 労働者派遣事業、有料職業紹介事業、保育事業

（５）大 株 主 及 び 所 有 割 合 テンプホールディングス株式会社 100％

（６）資 本 金 995 百万円

５． 取得株式数及び取得前後の所有株式数の状況

（１）異 動 前 の 所 有 株 式 数 － 株 （所有割合 －％）

（２）取 得 株 式 数 1,220 株

（３）異 動 後 の 所 有 株 式 数 1,220 株 （所有割合 100％）

６． 日程

平成 25 年４月 23 日 株式譲渡契約の締結

平成 25 年５月 31 日（予定） 株式取得

７． 今後の見通し

本件株式取得による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上